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Selostus Opetusministeri pyytää lausuntoja muistioluonnoksesta, joka käsittelee koulujen 

ja oppilaitosten loma-aikojen nykykäytäntöjä sekä esittelee mallin, jossa 
kesäloman aloittamista siirrettäisiin kahdella viikolla nykyistä myöhemmäksi 
kesäkuulle ja koulutyön aloittamista elokuun puolivälin jälkeen. Lisäksi mallissa 
on otettu huomioon pidentyvän kevätlukukauden keventäminen uudella, 
huhtikuun loppuun ajoittuvalla kevätlomalla. Lausuntopyynnön tarkoituksena on 
kerätä tietoa vaikutuksista, joita loma-aikojen muutoksilla nähdään olevan, 
mikäli lomat toteutuisivat muistiossa esitetyn mallin mukaisesti. Lausunto tulee 
antaa 3.7.2026 mennessä. 
 
Opetusministeri Adlercreutz on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriön 
virkakuntaa selvittämään, miten koulujen ja oppilaitosten kesälomien 
siirtäminen olisi toteutettavissa ja millaisia muutostarpeita siirto aiheuttaisi 
koulutusjärjestelmässä.  Muistioluonnos on laadittu ministeriössä virkatyönä ja 
sen valmistelun aikana on kuultu Opetushallituksen ja 
Ylioppilastutkintolautakunnan virkahenkilöitä. Muistioluonnoksessa loma-aikoja 
ja niiden mahdollisten muutosten vaikutuksia tarkastellaan ensisijaisesti opetus- 
ja kulttuuriministeriön hallinnonalan sekä koulutusjärjestelmän näkökulmasta. 
Muistio on tarkoitettu pohjaksi loma-ajoista käytävälle keskustelulle ja niitä 
koskeville jatkotoimille.  
  
Muutoksen tavoitteena olisi tukea perheiden hyvinvointia vahvistamalla 
perheiden mahdollisuuksia viettää yhteistä kesälomaa. Mahdollisella lomien 
siirrolla tavoiteltaisiin suomalaisen koulutusjärjestelmän työ- ja loma-aikojen 
yhteensopivuutta muun Euroopan loma-aikojen kanssa. Lisäksi keväälle 
ajoittuvalla uudella lomajaksolla kevennettäisiin pitkää kevätlukukautta ja 
tuettaisiin lasten ja nuorten hyvinvointia.  
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Päätösehdotus  

Kaupunkipalvelujen lautakunta lausuu vain kohtaan Muut mahdolliset huomiot 
muistiosta seuraavaa: Muistio on julkaistu lausunnoille 22.5.2026 eli viikkoa 
ennen perus- ja lukio-opetuksen lukuvuoden päättymistä ja lausuntoaika päättyy 
3.7.2026. Koulujen henkilökunnalta ja oppilailta ei tässä aikataulussa ollut mitään 
mahdollisuutta tiedustella mielipiteitä kattavasti ja huolellisesti. Miksi 
lausuntoaika ei olisi voinut päättyä vaikka 31.8.2026? 

Koko yleissivistävää koulutusjärjestelmää tulisi tarkastella koulupäivien 
lukumäärän, lukukausien määrän ja sijoituksen näkökulmasta elinkeinoelämän ja 
yritysten, huoltajien, oppilaiden, opettajien, koulutusjärjestelmän muiden 



tasojen sekä muiden tahojen näkökulmasta selvittäen taloudelliset, pedagogiset 
ja muut asiaan liittyvät näkökulmat puhtaalta pöydältä ilman nykyisen 
järjestelmän historiallista perintöä. 

 

 
Päätös  

Kaupunkipalvelujen johtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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